

وزیر امور اقتصادی و دارایی خبر داد:

ورود ۵.۵ میلیارد دلار سرمایه گذاری خارجی واقعی در ۱۴۰۲

رشد اقتصادی در دو سال دولت سیزدهم ۱۲/۶ درصد



گزارش خبری

اقتصادی ناپایدار نمایان شد. تورم در اوایل دهه ۹۰ از ۲۵ به بالای ۴۵ درصد رسید. بسیاری از فصول سال در نیمه دهه دوم ۱۳۹۰ شاهد نرخ های رشد پایین بودیم. چشم انداز بی انگیزگی و ناامیدی و کاهش شدید مشارکت اقتصادی از دیگر شرایط پایان دهه ۹۰ بود. در این شرایط دولت سیزدهم تلاش کرد با برنامه های سالانه و ابلاغ به دستگاه های مختلف، بخشی از این عوارض را برطرف کند مانند کمک به سرمایه گذاری و ارائه مشوق های مالیاتی به تولیدی ها و امثال آنها؛ در سال گذشته برنامه ای توسط بانک مرکزی سازمان برنامه و وزارت اقتصاد با عنوان کنترل تورم و افزایش تولید طراحی شد.

بهبود رشد اقتصادی در دولت سیزدهم

خاندوزی با تأکید بر اینکه رشد اقتصادی دو سال نخست دولت سیزدهم مجموعاً ۱۲.۶ درصدی را تجربه کرد، بیان کرد: رشد اقتصادی با نفت ۶.۴ و بدون نفت ۴.۴ درصد بود. رشد اقتصادی دو سال نخست دولت سیزدهم مجموعاً افزایش ۱۲.۶ درصدی را تجربه کرد. نرخ رشد بدون نفت هم در دو سال دولت سیزدهم به ۱۰.۴ درصد رسید که در ۴ سال دولت دوازدهم ۸.۵ درصد بود.

پاسخ خاندوزی به گاف آذری جهرمی

وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت که در زمینه رشد اقتصادی، در سال های اخیر عملکرد مثبت داشته ایم اما در اظهار نظری عجیب اعلام شد نرخ رشد اقتصادی به خاطر افزایش قیمت نفت بود که نه تنها از اساس ادعای اشتباهی است بلکه در سال گذشته قیمت نفت ۱۰ دلار کمتر از قیمت نفت در ۱۴۰۱ بوده است.

سقوط اقتصادی در دولت گذشته

به گزارش ایرنا، وی در ادامه با اشاره به شرایط اقتصادی در دولت قبل مطرح کرد: اقتصاد ایران در پایان دولت قبل با چند عارضه ساختاری مواجه بود که نمره آن در افزایش تورم، کاهش شدید قدرت خرید جامعه و پایین بودن نرخ رشد

با کیفیت است چون نرخ بیکاری در زمستان گذشته ۸.۶ و در کل سال ۸.۱ درصد بود و همزمان با آن نرخ مشارکت اقتصادی افزایش یافت که نشان دهنده رشد اقتصادی ۱۴.۲ با کیفیت بوده است.

وی افزود: شاخص های سرمایه گذاری در آمار ۹ ماهه ۱۴۰۲ ۴۰۷ درصد افزایش داشت. اگر دو سال اول شروع به کار دولت را در نظر بگیریم، مجموعاً رشد بیش از ۸ درصدی داشت در حالی که در چهار سال دولت دوازدهم منفی ۱۳ درصد بوده است.

کاهش تورم نسبت به پایان دولت قبل

وزیر اقتصاد با اشاره به اقدامات دولت برای کنترل تورم گفت: یکی دیگر از بخش هایی که دولت آن را دنبال می کرد، کنترل تورم هم از مسیر سیاست های کلان مالی مانند پولی و مالی و هم در سطح خرد مانند بازارها بود که نمره آن در کاهش تورم سالانه از ۴۵ به ۳۷ درصد مشهود بود. در دو سال دولت سیزدهم تورم نقطه به نقطه کاهش ۱۷ درصدی داشت و از ۴۳.۹ در شهریور ۱۴۰۰ به ۲۲/۲ درصد در اسفند ۱۴۰۲ رسید.

سخنگوی اقتصادی با تأکید بر اینکه نرخ تورم خوراکی ها و آشامیدنی ها با کاهش ۱۹ درصدی از ۶۰ به ۴۱.۲ درصد در اسفند ۱۴۰۲ رسید، تأکید کرد: نرخ رشد نقدینگی که در سال ۹۷ حدود ۲۲ درصد بود در سال ۹۸ به ۴۲.۲ افزایش یافته بود. اصلاح رانزنامه بانک ها سبب شد نرخ رشد نقدینگی به ۲۵.۶ درصد کاهش یابد. رشد نقدینگی در افزایش تورم مؤثر است.

مدیریت بودجه بدون استقرار

وی بیان کرد: سیاست های مالی و پولی دولت هم کمک حال بود و انضباط مالی شرکت های دولتی و خود دولت در دستور کار بود به طوری که دولت قبل ۵۳ همت استقراض از بانک مرکزی در سال ۱۴۰۰ برای تسویه کسری های بودجه خود انجام داده بود اما در دولت سیزدهم در سال های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ بدون استقرار از بانک مرکزی بودجه عمومی را مدیریت کردیم. سخنگوی اقتصادی با بیان اینکه سهم درآمدهای پایدار یعنی یوده است، بنابراین نرخ رشد اقتصادی ۱۴۰۲ انتظار می رود بیش از سال قبل از آن باشد و ضمن اینکه نه تنها واقعی است بلکه

دولت سیزدهم

تورم نقطه به نقطه کاهش ۱۷ درصدی داشت و از ۴۳.۹ در شهریور ۱۴۰۰ به ۲۲/۲ درصد در اسفند ۱۴۰۲ رسید

۴۵ درصد

اقتصاد ایران در پایان دولت قبل با چند عارضه ساختاری مواجه بود که نمره آن در افزایش تورم، کاهش شدید قدرت خرید جامعه و پایین بودن نرخ رشد اقتصادی ناپایدار نمایان شد. لذا تورم در اوایل دهه ۹۰ از ۲۵ به بالای ۴۵ درصد رسید



بیش از ۸ درصد این شاخص رشد مثبت داشت، در بخش ماشین آلات صنعتی ۷.۱ و در بخش ساختمان ۲.۹ درصد افزایش تشکیل سرمایه ناخالص داشتیم لذا اینکه بگوییم مجموعه سرمایه گذاری صفر یا منفی را پشت سر گذاشته ایم، گزافه نیست. برنامه دولت برای سال جاری این است که مشوق های تأمین سرمایه گذاری اعم از داخلی و خارجی را ادامه دهیم و پایدار بماند.

تشریح برنامه های دولت برای کنترل بازار ارز

سیداحسان خاندوزی با تشریح اقدامات دولت برای کنترل بازار ارز ۱۴۰۲ گفت: به رغم فشارهایی که وجود داشت تخصیص و تأمین ارز کالاهای اساسی در سال ۱۴۰۲ بهتر از سال ۱۴۰۱ انجام شد.

وی افزود: با حدگذاری سفارش ها از ابتدای سال برای وزارت صمت، وزارت بهداشت و وزارت جهاد کشاورزی، تقاضای تجاری ارز کنترل خواهد شد و از سوی دیگر افزایش میزان انگیزه صادرکنندگان غیرنفتی برای بازگرداندن ارز به بازار مورد نظر وزارت امور اقتصاد و دارایی است. وزیر امور اقتصاد و دارایی ابراز امیدواری کرد که با مجموعه اقدامات در دست اجرا و کمک رسانه ها در فروکش کردن نیازهای غیرواقعی بازار و حرکت به سوی واقعی شدن انتظارات بازار ارز، امسال سال ارزی در پیش داشته باشیم.

۱۷ هزار خودرو وارد شد

سخنگوی اقتصادی دولت درباره واردات خودرو و تنظیم بازار آن و تأمین ارز واردات خودرو گفت: بر اساس اطلاعات وزارت صمت در سال گذشته ۱۷ هزار و ۳۰۰ خودرو وارد گمرکات و ۱۱ هزار و ۳۰۰ دستگاه ترخیص و نیسی از آنها پلاک شد ۲۰ هزار خودرو هم در مرحله ورود به گمرکات کشور در ایام پیش رو هستند و مراحل ترخیص به سرعت انجام می شود. در زمینه تأمین ارز واردات خودرو نیز نیاز بود با توجه به اینکه لازم است سقف سهمیه ارزی واردات خودرو از کل

تخصیص ارز ثبت سفارش شده ها طی تقاضنامه ای میان صمت و بانک مرکزی مشخص شود، لذا میزان تأمین ارز آن بعد از امضای این توافقنامه از سوی وزارت صمت اعلام خواهد شد.

نومشولان سهام عدالت

خاندوزی درباره جاماندگان سهام عدالت اظهار داشت: از عبارت نومشولان در مصوبات استفاده کردیم تا اساساً فراتر از جاماندگان سهام عدالت در دهه ۸۰ باشد. سال گذشته هم این اصرار را داشتیم که در دولت تصویب شود، اما مانع حقوقی پیش آمد که امیدواریم جمهوری این مشکل مرتفع شود و با کمک معاونت حقوقی ریاست جمهوری این مشکل مرتفع شود و در سال جاری شاهد تصویب دولت در حوزه نومشولان سهام عدالت باشیم.

بازار سرمایه، بهترین نهادها برای تحقق مشارکت مردم

خاندوزی با تأکید بر اینکه یکی از بهترین نهادها برای تحقق مشارکت آحاد مردم در اقتصاد و تأمین مالی، بازار سرمایه است، گفت: در این نهاد پزطرفیت چند دستور کار اولویت دار داریم؛ نخست، فرایند تشکیل شرکت پروژه سهامی عام را افزایش دهیم. در سال گذشته برای شرکت های دانش بنیان و غیردانش بنیان سرمایه های خوبی از بازار سرمایه جذب شد و امسال برنامه داریم که این ارقام را افزایش دهیم.

وی افزود: اولویت دوم ما استفاده از ظرفیت سکوهای تأمین مالی جمعی است که تا قبل از این با مشکلات مقرراتی مواجه بودند اما در سال گذشته طرحی تهیه کردیم که با کمک بسیاری خوبی از سوی کمیسیون ارزی بانک مرکزی تا سقف ۵۰ میلیون دلار تأمین مالی از طریق این سکوها انجام شود. وزیر اقتصاد تأکید کرد: محقق شدن این ظرفیت ها در بازار سرمایه دارای پیش شرطی است که تصمیم گیری منفی در بازار سرمایه اتفاق نیفتد که انتظارات منفی در سرمایه گذاران بازار سرمایه به حداقل برسد و بتوانیم شاهد مشارکت حداکثری سرمایه گذاران باشیم.

افزایش بیش از ۳۶ درصدی ترانزیت

وزیر اقتصاد درباره واگذاری پرسپولیس و استقلال به بانک ها اظهار کرد: مصوبه پیشین واگذاری مورد تأیید هیأت واگذاری قرار نگرفت و قرار شد مزایه جدیدی برگزار شده و از طریق بانک های غیردولتی واگذار شود. باید منتظر بعائین کام بانک ها در این مزایه برنده خواهیم شد.

اعلام بانک برنده منوط به طی شدن تشریفات است. وی با اشاره به تجارت خارجی با بیان اینکه در سال گذشته کل صادرات کشور ۸۶ میلیارد و ۱۶ میلیون دلار بود، خاطر نشان کرد: مجموع واردات نیز در سال گذشته با احتساب واردات شمش طلا ۶۶ میلیارد و ۲۰۶ میلیون دلار بود. لذا کل مبادلات تجاری ایران به بیش از ۱۵۳ میلیارد دلار رسید. اگر احتساب همه آن اعداد صادراتی را در نظر بگیریم مزایه تجارت خارجی کشور بیش از ۲۰ میلیارد دلار بود. حدود ۲ میلیارد دلاری (۱.۹۲) که برای واردات شمش طلا بود از بازگشت از صادراتی بوده نه تخصیص ارز برای واردات شمش طلا. چین ترکیه امارات و عراق کشورهایی هستند که بیشترین مقاصد صادراتی ما بوده اند. همچنین واردات نیز از چین، ترکیه، امارات، آلمان و هند انجام شده است.

وزیر اقتصاد بیان کرد: در سال ۱۴۰۲ افزایش بیش از ۳۶ درصدی ترانزیت از خاک ایران و معادل ۱۷.۸ میلیون تن ترانزیت کالاهای کشورهای همسایه از قلمرو ایران را شاهد بودیم که حکایت از نقش کردیدی ایران دارد که ظرفیتی بسیار احیا شده است.

خبر



۳۲ همت تسهیلات ودیعه مسکن پرداخت شد

مدیرکل دفتر پایش طرح های نهضت ملی مسکن از پرداخت تسهیلات ودیعه مسکن به میزان ۳۲ همت به ۴۳۱ هزار و ۴۰ متقاضی این تسهیلات از ابتدای دولت سیزدهم تاکنون خبر داد. به گزارش وزارت راه و شهرسازی، احمد خادمیان، گفت: تاکنون یک میلیون و ۵۳۵ هزار و ۲۰۱ متقاضی در سامانه تسهیلات ودیعه مسکن ثبت نام کردند که از این تعداد یک میلیون و ۴۲۲ هزار و ۶۵۱ متقاضی حائز شرایط شناخته شدند. وی ادامه داد: از این تعداد ۹۵۴ هزار و ۸۱۲ متقاضی به بانک ها برای دریافت تسهیلات ودیعه مسکن معرفی شدند.

خادمیان افزود: از ابتدای طرح نهضت ملی مسکن در دولت سیزدهم، تاکنون بانک ها در مجموع ۳۲ همت به ۴۳۱ هزار و ۴۰ متقاضی وام ودیعه مسکن پرداخت کردند. وی خاطر نشان کرد: بانک ها باید پرداخت تسهیلات نهضت ملی مسکن به تسهیلات نهضت ملی مسکن

به گفته خادمیان، ترتیب بانک ها در پرداخت تسهیلات ودیعه مسکن شامل: بانک ملی با ۹۹ هزار و ۱۵۱ فقره، بانک ملت با ۸۱ هزار و ۴۵۵ فقره، بانک تجارت با ۵۹ هزار و ۷۳۵ فقره، بانک صادرات با ۵۱ هزار فقره، رفاه کارگران با ۳۵ هزار و ۴۶۰ فقره، سبیه با ۳۴ هزار و ۴۶۰ فقره، آینده با ۱۴ هزار و ۴۳۵ فقره، پارسیان با ۱۰ هزار و ۸۹۸ فقره، سینا با ۱۰ هزار و ۵۶ فقره، پاساگاد با ۸ هزار و ۹۲ فقره، شهر با ۶ هزار و ۵۷۰ فقره، کارآفرین با ۲ هزار و ۷۹۵ فقره، کارآفرین با ۲ هزار و ۷۹۵ فقره، اقتصاد نوین با ۲ هزار و ۵۰ فقره، گردشگری با یک هزار و ۴۸۸ فقره، ایران زمین با یک هزار و ۱۵۲ فقره، خاورمیانه با ۷۴ فقره و مسکن با ۳۰ فقره است.

Advertisement for 'Iran Daily' newspaper. It features the text 'ایران دلی' (Iran Daily) in large stylized letters, '1877' in a red circle, and 'لوفاق صحیفه ایران الدولیه' (Lofaq Vahifeh-e Iran-e Dowlieh). There are decorative elements and a map of Iran in the background.